
 

 

1 

 

Opatření děkana lékařské fakulty č. 6/2012 

O výjimce pro zápis studentů v souvislosti s 
administrativními průtahy spojenými s organizací 

maturitních zkoušek  

(ze dne 4. září 2012) 

 
Na základě § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách a Podle 

Organizačního řádu Masarykovy univerzity, Organizačního řádu Lékařské fakulty a v 

článku 10. odst. (3) Studijního a zkušebního řádu vydávám toto opatření. 

 

Článek 1 

Předmět úpravy 

 

(1) Toto opatření podrobně upravuje výjimky spočívající ve stanovení dodatečného 

období pro zápis studentů, kteří nemohli být zapsáni v řádném období pro zápis do 

studia z důvodů administrativních lhůt institucí mimo MU.  

(2) Opatření se vztahuje na uchazeče o přijetí do studia na lékařské fakultě MU, kteří 

v roce 2012 úspěšně vykonali přijímací zkoušky do bakalářských nebo 

magisterských studijních programů Lékařské fakulty Masarykovy univerzity a nebyli 

schopni prokázat splnění kritéria pro zápis do studia dle §48 odst. 1. zákona o 

vysokých školách - dosažení úplného středního nebo úplného středního odborného 

vzdělání.  

 

Článek 2 

Udělení výjimky a prodloužení období   

 

(1) Uchazečům o studium, kteří splňují kritéria dle článku 3 tohoto opatření, se uděluje 

výjimka dle článku 10. odst. (3) Studijního a zkušebního řádu MU. Tito uchazeči se 

mohou zapsat do studia rovněž v období od 10. září 2012 do 27. září 2012.  

 

 

Článek 3 

Uchazeči na které se vztahuje výjimka 

 

(1) Zápis do studia se povoluje uchazečům kteří: 

a) Řádně vykonali přijímací zkoušky do studijních programů v roce 2012 a byli přijati 

do studia bakalářského nebo magisterského studijního programu na Lékařské 

fakultě MU 

b) Dosáhli úplného středního nebo úplného středního odborného vzdělání před 

koncem lhůty dle Článku 2, přičemž doklad o dosažení úplného středního nebo 

úplného středního odborného vzdělání byl vystaven po období pro řádný zápis do 

studia, tj. po 16.7.2012. 

c) Splňují veškeré podmínky dané právními předpisy ČR, vnitřními předpisy MU, 

vnitřními předpisy LF pro zápis do studia.  

 

 

 



 

 

2 

 

Článek 4 

Součinnost se studijním oddělení 

      

(1) Zápis do studia může být proveden pouze osobně, ve standardních úředních 

hodinách studijního oddělení stanovených pro měsíc září.  

 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Výkladem tohoto opatření pověřuji proděkana pro výuku v preklinických oborech. 

(2) Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem vydání. 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc. 

 děkan Lékařské fakulty MU 

 

 

 

 

 

 

 

 


